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Целью дипломной работы является изложение теоретических и методических 
основ учета расчетов по налогам и сборам на примере предприятия АО 
«Элеконд».

Для выполнения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

 рассмотреть классификацию и характеристику налогов и сборов, 
уплачиваемых организацией;

 рассмотреть синтетический и аналитический учет расчетов по налогам и 
сборам;

 разработать рекомендации по повышению эффективности расчетов по 
налогам и сборам на примере предприятия АО «Элеконд»

Объектом исследования дипломной работы является предприятие АО 
«Элеконд»



ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВАЯ 

ХАРАКТЕРИСТИКА ПРЕДПРИЯТИЯ АО 
«Элеконд»

АО АО «Элеконд» расположено по адресу  в Удмуртской 

Республики, г.Сарапул, улица Калинина, д.3. Зарегистрирована в 

едином государственном реестре юридических лиц 10.02.1993г.

 Основные направления деятельности АО «Элеконд»

производству алюминиевых оксидно-электролитических 

конденсаторов;

танталовых объёмно-пористых конденсаторов;

 танталовых и ниобиевых оксидно-

полупроводниковых конденсаторов; 

а также суперконденсаторов и модулей на их основе.
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Производственная структура 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

АО«Элеконд»

Генеральный 
директор

Загот. механо-
штамповочный 

цех

Ремонтно-
строительный цех Сборочный цех

Цех 
электрохимическо

й обработки 
фольги

Цех петания Транспортный цех







1. Общий показатель 
платежеспособности

2. Коэффициент текущей 
ликвидности

3. Коэффициент 
абсолютной ликвидности

4. Коэффициент срочной 
ликвидности

5. Доля оборотных 
средств в активах, %

0

1

2

3

4

5

6

7

1

2.08

1.34

0.68

2

1.42

4.3

3.23

4

3.4

2.39

6.2

4.15

5.6

4.7

Оценка платежеспособности предприятия

2020 2021 2022



Бухгалтерская служба АО «Элеконд»



Форма учета применяемая в АО 
«Элеконд»



ДОКУМЕНТАЛЬНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ 
НАЛОГОВ И СБОРОВ АО «ЭЛЕКОНД»

 Товарная накладная

 Акт сдачи-приемки

 Первичные документы расчета с персоналом по оплате труда (например, 
расчетно-платежные ведомости)

 Документы, связанные с наличием объектов ОС



Синтетический аналитический учет 
расчетов по налогам и сборам

 Характеристика счета 68 



Журнал хозяйственных операций по 
счету 68

 Таблица с проводками настоящими и карточки 



Выводы и предложения

 Напиши недостатки учета расчетов по налогам и сборам в АО «Элеконд» и 
пути устранения этих недостатков
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